
 

L’attività oggetto del presente bando, rientra nel Piano Integrato dell’Istituto per l’Annualità 2014, ed è cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Ambienti per l’apprendimento” 2007-2013 – 2007IT161PO004 Asse II - “Qualità degli ambienti scolastici – 
Obiettivo Specifico E.1,  a  titolarità del MlUR - Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali  Uff. IV . 

L’attività oggetto del presente bando, rientra nel Piano Integrato dell’Istituto per l’Annualità 2014, ed è cofinanziata dal Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Ambienti per l’apprendimento” 2007-2013 – 
2007IT161PO004 Asse II - “Qualità degli ambienti scolastici – Obiettivo Specifico E.1, a titolarità del MlUR - Dipartimento per la 
Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali Uff. IV . 

 

Prot.  4422 C/12       Cerreto Sannita, 06/12/2014 

Istituto di Istruzione Superiore  
“M. Carafa - N. Giustiniani” 

Piazza Luigi Sodo n. 2 - 82032 CERRETO SANNITA (BN) - C.F. 92048810623 

Telefono 0824.861102 - Fax 0824.860389 - URL http://www.carafagiustiniani.gov.it 

E-Mail bnis022003@istruzione.it - PEC bnis022003@pec.istruzione.it 

PP RR OO GG RR AA MM MM AA   OO PP EE RR AA TT II VV OO   NN AA ZZ II OO NN AA LL EE     

““ AA mm bb ii ee nn tt ii   pp ee rr   ll ’’ AA pp pp rr ee nn dd ii mm ee nn tt oo ””   FF EE SS RR   22 00 00 77 ‐‐ 22 00 11 33   

2007  IT  16  1  PO 004  Asse  I I   
“Qua l i t à  deg l i  amb ien t i  sco las t i c i ”  Ob ie t t i vo  Ope ra t i vo  E  -  Ob ie t t i vo  Spec i f i co  E .1   

 

All’Albo  
Agli Atti  
Al Sito Web  

 
 
 
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva di Esperti a cui affidare l’incarico di Collaudatore per l’attuazione 
del progetto E-1-FESR-2014-361 “La tecnologia al servizio della didattica” – Autorizzazione prot. n. 
AOODGAI/4274 del 20 maggio 2014  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il Programma Operativo Nazionale 2007/2013 Obiettivo “Convergenza” “Ambienti per l’Apprendimento” 
2007IT161PO004 F.E.S.R.;  

Viste le linee guida edizione 2009 e le norme per la realizzazione degli interventi nelle annualità 2007/2013;  

Vista la CM prot. n. AOODGAI/1858 del 28 febbraio 2014 avente per oggetto “PROGRAMMA OPERATIVO 
NAZIONALE “Ambienti per l’Apprendimento” FESR 2007-2013 - 2007 IT 16 1 PO004” Asse II - “Qualità degli 
ambienti scolastici” - Obiettivo Operativo E “Potenziare gli ambienti per l’autoformazione e la formazione degli 
insegnanti e del personale della scuola”- Obiettivo Specifico E.1 “Realizzazione di ambienti dedicati per facilitare e 
promuovere la formazione permanente dei docenti attraverso l’arricchimento delle dotazioni tecnologiche e 
scientifiche e per la ricerca didattica degli istituti”. Avviso per la presentazione di proposte per realizzazione di reti 
wireless e l’acquisizione di attrezzature tecnologiche per i docenti e il personale della scuola”; 

Visto il Piano integrato presentato da questo Istituto;  

Vista l’Autorizzazione del Progetto, al quale è stato assegnato il codice E-1-FESR-2014-361, e l’impegno di spesa 



 

L’attività oggetto del presente bando, rientra nel Piano Integrato dell’Istituto per l’Annualità 2014, ed è cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Ambienti per l’apprendimento” 2007-2013 – 2007IT161PO004 Asse II - “Qualità degli ambienti scolastici – 
Obiettivo Specifico E.1,  a  titolarità del MlUR - Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali  Uff. IV . 

a valere sulla circolare prot. n. AOODGAI/1858 del 28 febbraio 2014,pubblicata con prot. n. AOODGAI/4274 del 20 
maggio 2014 dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Dipartimento per la Programmazione 
Direzione Generale per gli Affari Internazionali - Ufficio IV – Programmazione e Gestione dei Fondi Strutturali 
Europei e Nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale;  

Vista l’iscrizione a bilancio della somma autorizzata con decreto prot. n. 1787 C/12 del 29 maggio 2014;  

Visto il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia;  

Considerato che gli art. 33 e 40 del DI. 44/01 consentono di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti;  

Considerato che per la realizzazione del Piano Integrato d’istituto FESR “Ambienti per l’Apprendimento” è 
necessario reperire e selezionare personale esperto;  

Visto il bando di selezione pubblica Prot. 2402 C/12 del 17/07/2014 relativo al reclutamento degli esperti a cui 
affidare il collaudo;  

Vista la verbalizzazione del Gruppo di lavoro relativa alla comparazione dei curricula presentati dagli aspiranti;  

DISPONE 
la pubblicazione all’albo di questo Istituto della graduatoria definitiva di Esperti Interni alla Scuola a cui affidare 
l’incarico di collaudo per l’attuazione del suddetto progetto.  
 

 COGNOME E NOME TITOLO DI STUDIO 

TITOLO SPECIFICI 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

TOTALE 

1 BOFFA LUIGI  42 25 67 

 
.  

 
 
 F.to Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Giovanna Caraccio 

       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


